АКАТИСТ СВЕТОМ АПОСТОЛУ И ЕВАНЂЕЛИСТИ МАТЕЈУ

16. / 29. новембар

Кондак 1.

Теби, од Бога изабраном апостолу и еванђелисти, похвални песмопој из дубине

срца приносимо, и као ономе који имаш велику слободу код Господа, молитвени вапај

узносимо, да нас избавиш од свих грехова и страсти, и просветлиш еванђелском

светлошћу, како би могли да ти радосно кличемо: Радуј се, свети апостоле и